XXI. — Uévoque de Marseille fait dresser un procès-verbal de toute ctlle 
enquête. — lu quorum omnium et singulorum tidem et testimonium pra?-
missorum, et de super pramissis bas patentes litteras, hune nostrum 
processum in se continentes, confiçi, per dictum notmum nostrura,man-
davimus et fecimus, et sigilli nostri appensione muuiri. Qua? omnia mo
do et forma supradictis acta fueruntlocis et temporibus latius superius 
expressis et declaralis. 

Et ego Humbertus de Rota, de Matiscone civis Avinionensis, publicus 
apostolica imperiaW, et régis Francia? notarius, curiarumque episcopalis 
et lemporalis Avinionensis in causis civilibus scriba, omnibus, et singu
lis in processu suprascripto, dum, ul in eo scribuntur, per reveruudum 
iu Christo Putrcm dominum Nicolaum de Brancassiis, episcopum Massi-
iieusem, coexsecutoremque supradictum, et coram eo lièrent, et ageren-
tur, pra?sens fui, et de, etsuper eis de ejusdem domini episcopi mandato 
présente m processum per alium, me aliis occuputo negoliis, mihi iidelem 
scriptum conlici quem propria manu subscripsi, et signo meo solito, 
una cum appensione sigilli ejusdem domini Massiliensis episcopi, signa-
vi, in fidem, robur et testimouium veritatis omnium etsiugulorum in îllo 
contentorum 

1. Forsan, advenimus. 
2. Confiez,c'est apparemment confeci qu'où voulait mettre. 
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Item ténor informalionum, de quitus supra in processu domini episcopi 
Massiliensis supradicti fit mentio, subjungiiur hic sub iis verbis. 

XXII. — Témoins de la ville d'Arles interpellés par Vévêque de Mar
seille. — Déposition d'hnard d'Aiguières, chanoine et archiprêtre d'Arles. 
— Sequnntur dicta et deposifiones ac testimonii certorum testium per 
nos Nicolaum de Brancaciis, episcopum Massiliensem, judiceraet commis-
sari u m apostolicum in i/fa parte, apostolica auctoritate deputatum, audi-
torumetexaminatorum tam in civitate Arelatensi quam in villa Nostrae 
Dominée de Mari Arelatensis diœcesis, pro negotio etfacto elevationis glo-
riosorum corporum sanctarum Dm roaterlerarum et gloriosïssima? ejus 
genitricis soror una, smetarum Maria Jacobi et Maria? Salome, quam ele-
vationem tieri facere de proximo intendit serenissimus dominus noster 
rex ïlenatus. 

Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
octavo, îndictione undecima cum eodem anno sumpta et die décima, octa-
va novembris ; venerabilis, nobilis, et religiosus vir dominus Isnardus 
de Aqueria, canonicus et archipresbyler erclesia Arelatensis, a?(alis se-
xagînta annorura testis nobis Nicolao, episcopo Massiliensi, commissario-
que apostolico supradicto ministratus, et per nos ad perhibendum in hu
jusmodi negotio receptus, et admissus, atque juratus, dixit juramento 
suo : quod ipse, qui a raultis annis citra fuit canonicus dicta? ecclesia?, 
vidit, scivit^et audivit, palam, publiée et manifeste credi et reputari Are-
late, etpartibus circumvicinis, quod corpora dictarum sanctarum requies-
cunt, fueruntque et sunt humata in loco de Mari etecclesia iilius; et prop-
terea est accessus, et peregriuatio magna CHRISTI tidelihus ad ipsam 
ecclesiam atque locum, ab omnibus etiam de remotis partibus, ipseque 
loquens fuit peregrinus ad illa causa devotionis; quodque dicta? sancta? 
habent festum anno quolibet, videlicet una vicesima quinta mai i, et alla 
vicesima secunda octobris; et sunt hujusmodi festadescriptain calendario 
ecclesia1 Arelatensis ; et ecclesia Arelatensis habet oH'icmm, ab antiqno 
proprium de illis, legendam, capitula, hymnum, et responsoria, et mis-
sam, et octavas, etc., etc. : alia dixit nescire diligenter inlerrogatus.